平成 27 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名       日本写真印刷株式会社

代表者         代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木 順也

(コード番号      7915）

問合せ先責任者  取締役専務執行役員 兼 最高財務責任者 西原 勇人

（TEL          （075）811-8111）

通期業績予想との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 27 年 2 月 6 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期通期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の連

結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想との差異について

(1)平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A）
百万円

117,000

百万円

8,000

百万円

11,500

百万円

8,000

円 銭

186.42

実績値(B) 118,775 8,750 12,494 11,245 262.05

増 減 額(B－A) 1,775 750 994 3,245

増 減 率(%) 1.5 9.4 8.7 40.6

(ご参考)前期実績

（平成 26 年 3 月期）
110,922 1,935 5,182 3,967 92.46

(2)差異が生じた理由

売上高はほぼ前回予想どおりでしたが、ディバイス事業における生産効率の改善、円安基調の継続などによって

営業利益、経常利益は前回予想を上回りました。当期純利益については、税効果会計の適用により税金負担が減少

したことなどから前回予想を上回りました。

2. 剰余金の配当について

(1)配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 27 年 2 月 6 日）

前期実績

（平成 26 年 3 月期）

基準日 平成 27 年 3 月 31 日 同左 平成 26 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 15 円 00 銭 10 円 00 銭 5 円 00 銭

配当金総額 643 百万円 － 214 百万円

効力発生日 平成 27 年 6 月 22 日 － 平成 26 年 6 月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2)理由

当社は、利益配分については安定配当の継続を基本方針に、当期および今後の業績、配当性向、財務面での健

全性などを総合的に勘案して配分することとしております。

当期の期末配当金につきましては、株主のみなさまの日頃のご支援に報いるため、1 株当たりの期末配当金を 15

円に増配することといたしました。

なお、本件は平成 27 年 6 月 19 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

(参考) 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

当 期 実 績 5 円 00 銭 15 円 00 銭 20 円 00 銭

前期実績(平成 26 年 3 月期) 0 円 00 銭 5 円 00 銭 5 円 00 銭

以 上